Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

«____»_________ 2023  г.                г. Ипатово                                  №  ____

О внесении изменений в муниципальную программу «Межнациональные отношения, поддержка казачества, профилактика правонарушений и терроризма в Ипатовском городском округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 16 декабря 2020 г. № 1685

В соответствии  с решениями Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от  13 декабря 2022 г. № 35 «О бюджете Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», от  20 декабря 2022 г. № 42 «О внесении изменений в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 14 декабря 2021 г. № 182 «О бюджете Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,  постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 г. № 5 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ипатовского городского округа Ставропольского края», администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Межнациональные отношения, поддержка казачества, профилактика правонарушений и терроризма в Ипатовском городском округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 16 декабря 2020 г. № 1685 «Об утверждении муниципальной программы «Межнациональные отношения, поддержка казачества, профилактика правонарушений и терроризма в Ипатовском городском округе Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 05 августа 2021 г. № 1094, от 25 ноября 2021 г. № 1812, от 30 декабря 2021 г. № 2025, от 18 июля 2022 г. № 1035, от 31 октября 2022 г. № 1703, от 28 декабря 2022 г.).
2. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

3. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, начальника отдела образования администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Г.Н.Братчик, заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Н.С. Головинова.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского
муниципального округа
Ставропольского края							    В.Н.Шейкина

	            УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
от №

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу «Межнациональные отношения, поддержка казачества, профилактика правонарушений и терроризма в Ипатовском городском округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 16 декабря 2020 г. № 1685
1.Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» паспорта муниципальной программы «Межнациональные отношения, поддержка казачества, профилактика правонарушений и терроризма в Ипатовском городском округе Ставропольского края» (далее – Программа) изложить в следующей редакции:
	«Объемы и
источники финансового обеспечения Программы
	объем финансового обеспечения Программы составит 38382,00тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Ипатовского городского округа Ставропольского края – 31304,72тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году – 4957,17 тыс. рублей;
в 2022 году – 7032,72 тыс. рублей;
в 2023 году – 8 405,95тыс. рублей;
в 2024 году – 3741,16тыс. рублей;
в 2025 году – 3741,16 тыс. рублей;
в 2026 году – 3741,16 тыс. рублей.

за счет средств бюджета Ставропольского края – 7077,28тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году – 3413,64 тыс. рублей;
в 2022 году – 3263,64 тыс. рублей;
в 2023 году – 100,00 тыс. рублей;
в 2024 году – 100,00 тыс. рублей;
в 2025 году – 100,00 тыс. рублей;
в 2026 году – 100,00 тыс. рублей.».

2. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» паспорта подпрограммы«Профилактика правонарушений, незаконного потребления и оборота наркотических средств и психотропных веществ в Ипатовском городском округе Ставропольского края»муниципальной программы «Межнациональные отношения, поддержка казачества, профилактика правонарушений и терроризма в Ипатовском городском округе Ставропольского края»приложения 2 к Программе изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансового
обеспечения подпрограммы

объем финансового обеспечения Подпрограммы за счет средств бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края составит 1172,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году – 140,40 тыс. рублей;
в 2022 году – 360,55 тыс. рублей;
в 2023 году – 133,05 тыс. рублей;
в 2024 году – 179,40 тыс. рублей;
в 2025 году – 179,40 тыс. рублей;
в 2026 году – 179,40 тыс. рублей.».

3. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» паспорта подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края» муниципальной программы«Межнациональные отношения, поддержка казачества, профилактика правонарушений и терроризма в Ипатовском городском округе Ставропольского края»приложения 3 к Программе изложить в следующей редакции:
	«Объемы и
источники
финансового
обеспечения
Подпрограммы
	объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 36342,40тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Ипатовского городского округа Ставропольского края – 29265,12тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году – 4719,77 тыс. рублей;
в 2022 году – 6475,17 тыс. рублей;
в 2023 году – 7975,90тыс. рублей;
в 2024 году – 3364,76тыс. рублей;
в 2025 году – 3364,76тыс. рублей;
в 2026 году – 3364,76тыс. рублей.

бюджет Ставропольского края – 7077,28 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году – 3413,64 тыс. рублей;
в 2022 году – 3263,64 тыс. рублей;
в 2023 году – 100,00 тыс. рублей;
в 2024 году – 100,00 тыс. рублей;
в 2025 году – 100,00 тыс. рублей;
в 2026 году – 100,00 тыс. рублей.».

4. Приложение 6 к Программе «Объемы и источникифинансового обеспечения муниципальной программы «Межнациональные отношения, поддержка казачества, профилактика правонарушений и терроризма в Ипатовском городском округе Ставропольского края» изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]